


Deník fejsbukové  
matky (ne)končí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Nachtigallová
Deník fejsbukové matky (ne)končí

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Deník
fejsbukové
matky
(ne)končí

CPRESS  2018

Lucie Nachtigallová





Věnování:

Říká se, že za každou šťastnou ženou stojí nezakomplexovaný muž.
A já jsem šťastná, že takového chlapa doma mám.

Že má smysl pro humor, nadhled, trpělivost a že mě má rád.
Tahle knížka je pro tebe, Františku.

Mám tě ráda asi takhle:
Až na Měsíc a zpátky… plus tři 



4

Rok 2015

Kde jsme to minule skončili?
Aha, na konci roku 2014. Je mi 37 let, dvojčatům – Viktorce a Fandovi – 7 let a Alž-
bětce 6 roků.
Ještě netuším, že napíšu knížku. Tedy dvě, nebo spíše tři… vlastně čtyři i s touto. 
A že si ostříhám vlasy a přestěhujeme se… a zvěřinec se rozšíří… a oslavím čtyřicít-
ku… a nezblázním se. Kupodivu! Tak jdeme na to!

 Deník fejsbukové matky
1. leden

První a jediné předsevzetí. Už nebudu pít! 
Nikdy!

 Deník fejsbukové matky
5. leden

Když přijedete z chaty domů do domečku, 
který jste si před týdnem vzorně uklidili, 
abyste přijeli do čistého, a zjistíte, že si 
kočky hrály na schovku!

 Deník fejsbukové matky
10. leden

Mám produktivní den!
Stihla jsem domluvit pohádkový les u Kutné Hory (najeto 180 km), spadnout při 
obhlídce trasy do rybníka (po pás), uvařit thajskou polévku a šunkofleky, seřvat děti, 
které dnes mají tolik energie jako atomová bomba, seřvat zablešenou kočku Kleopat-
ru, která (opět!) pronikla do domu a chrněla v košíku s mým spodním prádlem, vyva-
řit spodní prádlo, seřvat Rózu, která (opět!) sežrala kočkám granule, odblešit kočky, 
zkontrolovat přítomnost blech, vší a roupů u všech členů rodiny, vysvětlit dětem, jak 
vzniká vítr (neúspěšně!), zlikvidovat vánoční výzdobu v okolí domu, sehnat kominíka, 
sehnat rakev na auto, naučit syna dělat česnečku, vysvětlit Bětce basový klíč, vyčesat 



5

Viktorce z vlasů žvýkačku, vyhnat protestujícího manžela a děti na procházku a zlikvi-
dovat spoušť doma.
A to je teprve 16:00!

 Deník fejsbukové matky
11. leden

Vedu šestiletou dceru z klavíru.
Bety (slzy v očích): „Mami, co když si vyberu za manžela někoho, kdo nebude mít 
kouličky?“
Matka (na pokraji infarktu): „Které kouličky máš zhruba na mysli, zlato?“
Bety: „No ty u pinďoura přeci.“
Matka: „A myslíš, že to je důležité, aby je měl?“
Bety: „Mami, a jak by mi asi v břiše vzniklo dítě, ne?“

 Deník fejsbukové matky
12. leden

V rámci výchovy vytahuju tresty z minulého 
století. Snad budou fungovat. Jen musíme 
doladit tu gramatiku.
NEBUDU MLUVID ZPROSTĚ. 

 Deník fejsbukové matky
13. leden

Doufám, že něco podobného nebude zítra 
Bětuška vyprávět nebo psát u zápisu do 
1. třídy, aby k nám rovnou neposlali na 
inspekci poručíka Colomba.

 Deník fejsbukové matky 
15. leden

Tohle nedám!
Za pět minut odcházíme k zápisu a Bětka si 
právě ostříhala vlasy na jedné straně hlavy. 
Aby byla kraaasnaaa!
Co s tím? Už vím – zasponkovat a přilepit 
Herkulem k hlavě!



6

 Deník fejsbukové matky
15. leden

Dorazila jsem s Bětuškou na zápis do první třídy. S téměř hodinovým zpožděním, 
protože jsem si to špatně zapsala do diáře. Dítě, kterému chybí půlka vlasů, se tváří 
suverénně. Jeho matka ne.
Učitelka: „Jak ti mám říkat, Alžběto?“
Bety: „Camfrňousku nebo Hovňousku, tak mi říká taťka!“
Učitelka: „Aha, tak mi pojď raději ukázat trojúhelník.“
Bety: „No, tak trojúhelník a ODBÉLNÍK, to nás s maminkou neba se učit, ale maminka 
říkala, že spolu naučíme zpívat květinku jako v Pyšné princezně, tak to vás pak naučím.“
Zcela konsternována jsem vzápětí při vyplňování formuláře do kolonky jméno otce 
napsala: František Nachtigallová a na závěr přidala datum s loňským letopočtem, 
takže 15. 1. 2014.
Po tomto výkonu mám trochu obavy, aby Bětule nedostala odklad. A já taky.

 Deník fejsbukové matky
17. leden

Na návštěvě u moravské babičky.
Babička (84 let): „Lucinko, máš příšernou gřipku, kdo má to kýchání poslouchat. Tady 
máš ABNIOTIKA, to ti pomůže.“
Vnučka (to jako já): „Babi, jestli myslíš antibiotika, tak ty nemůžeš brát jen tak.“
Babička: „Ty naděláš. Tyhle jedl ještě děda a jak mu pomohly!“
Vnučka: „Babičko, ráda bych tě upozornila, že dědeček už je 11 let mrtvý!“

 Deník fejsbukové matky
18. leden

Nejmilejší babička na světě (brzy ráno): „Nechceš pivo, Lucinko?“
Vnučka (to jako já): „Babi, je 6 hodin ráno a za chvíli jedu autem.“
Babička (pyšně): „Já vím – taky jsem ti koupila pivo pro řidiče. Je bez likéru!“

 Deník fejsbukové matky
20. leden

Právě jsem při rozvozu pohádkových dekorací urvala další výfuk. Je to výfuk s pořa-
dovým č. 3. V autoservisu mě milují. Manžel už tolik ne.
Ať žijí pohádkové lesy a terény!



7

 Deník fejsbukové matky
21. leden

Možná to znáte a také se vám motají některá slova.
Já běžně zaměňuju slovo magistrát a magistrála. A moje nejmladší dcera zaměňuje 
slovo stolička (myšleno zub) a pažitka. Neptejte se mě proč, prostě to tak dělá.
U zubařky na kontrole.
Bety: „Paní zubařko, maminka říká, že už mi roste v puse nová pažitka.“
Zubařka. „Pažitka? To se asi maminka plete, já tam žádnou trávu nevidím.“
Bety: „Roste, já to cítím. A vy máte tu pažitku vzadu nějakou shnilou.“

 Deník fejsbukové matky
23. leden

Mám pocit, že ten nový recept na bábovku 
je nějaký nevychytaný…

 Deník fejsbukové matky
24. leden

Sedím zavřená v pracovně a slyším z vedlejší místnosti rozhovor.
Fanda: „Pojďte, budeme předvádět maminku, jak nás učí o světě. To bude sranda.“
Viki: „Já předvedu mámu, jak ukazuje skok do výšky pomocí oštěpu.“
(Hurónský smích.)
Fanda: „Vzpomínáte, jak nám máma předváděla výbuch sopky?“
(Další salva smíchu.)
Bety: „Hele, jak máma dělala rozdíl mezi jedovatým hadem a škrtičem.“
Viki: „Fando, jsem meteorit. Ty buď Mexický záliv a Bětka bude dinosaurus, který 
vymře, až ten meteorit spadne.“
To jsem dopadla. Pro smích celému světu… I dinosaurům!

 Deník fejsbukové matky
25. leden

Bětuška sice hraje v šesti letech na klavír 
obouruč, ale s houslovým klíčem má trochu 
problém. 



8

 Deník fejsbukové matky
26. leden

Sedmiletý syn František mi kouká přes 
rameno na profilovou fotku.
Fanda: „Maminko, nezlob se na mě, ale 
tady na té fotce ti to vůbec nesluší, jak 
jsi rozcuchaná (rozuměj: nakulmovaná). 
Dej si tam nějakou fotku s culíkem nebo 
takovou tu, jak sedíš na schodech a jsi jen 
ve slipech.“
Matka: „Myslíš tuto?“

 Deník fejsbukové matky
27. leden

Zimu mám ráda, ale jsou momenty, které mě denně iritují. Každé ráno své matce 
tři děti podávají otočené prstové rukavičky, aby jim vrátila prstíky na správné místo. 
Když všech těch 30 prstíků matka protlačí vařečkou na své místo (zvláště ty s dvojitou 
podšívkou jsou lahodné), zjistí se, že jsou rukavičky jako prase, a jdou se hledat další 
páry, které jsou samozřejmě také naruby! Ať žijí palčáky!

 Deník fejsbukové matky
28. leden

Psí pelech pro Rózu?
Zapomeňte. Tady vládnu já!



9

 Deník fejsbukové matky
29. leden

Z deníku mého syna (a s jeho laskavým 
svolením) info o vysvědčení pro tatínka.

 Deník fejsbukové matky
31. leden

Jsem zlomyslná… ale pobavená.
Můj kamarád, s trochu delším vedením, se šel podívat do sklepa na naše externí 
kočky.
„Luciáši, a která z těch koček je Joffrey de Peyrac? Ta kulhavá, nebo ta bílo-šedá?“
Která asi, že?

 Deník fejsbukové matky
2. únor foto a, b

Pracovní sešit z matematiky mého syna, to 
jsou samé prdy, kulomety a sekundární 
pohlavní znaky. Ta ostuda!



10

 Deník fejsbukové matky
3. únor

Někdy je mi fakt líto, že manžel není třeba 
řezník, aby chodil domů dřív.

 Deník fejsbukové matky
5. únor

Vzala jsem děti na dlouhou procházku. Nejmladší Bětuška si při chůzi prohlíží mou 
(žilnatou) ruku.
Bety: „Maminko, máš opravdu krásné kosti.“
Matka: „Které máš na mysli, Lízinko?“
Bety: „Ty měkké modré!“

 Deník fejsbukové matky
8. únor

Boží sáňkovačka!
V závodech „matka s dcerou“ jsme jasně 
zvítězily vzhledem k dvojnásobné zátěži. Je 
fajn mít hodně dětí a těžké pozadí! 

 Deník fejsbukové matky
9. únor

Když máte tři děti, tak jste zvyklá dělat věci třikrát stejně.
Někdy to není úplně vhodné.
Fanda: „Mamííí, paní učitelka se ptá, proč jsi mi ten domácí úkol podepsala třikrát?“



11

 Deník fejsbukové matky
10. únor

Můj dnešní výchovný počin!
Fanda: „Maminko, kudy přesně obeplul 
svět Magalhães?“
Viki: „A byli s Kolumbem kamarádi?“
Bety: „A potkali cestou dinosaury u Mexic-
kého zálivu?“
Ještě že existuje odborná literatura!

 Deník fejsbukové matky
11. únor

Fanda: „Maminko, já mám zase poznámku!“
Matka: „Neříkej mi, že zase prdy, kulomety a prsa v matice…“
Fanda: „Ne, jen jsem řekl, že Přemysl Oráč, když pro něj poslala kněžna Libuše, tak 
zrovna oral pole traktorem!“

 Deník fejsbukové matky
13. únor

S manželem Valentýna nedržíme. Letos 
jsem však udělala výjimku a František 
dostane super romantický dárek.
A lux to není! 

 Deník fejsbukové matky
14. únor

Od rána dostávám SMS od matek, jejichž děti v počtu 12 ks dnes vyzvedávám ze 
školek a škol a přivádím je na oslavu narozenin našich dvojčat.
Matka 1: „Drž se!“
Matka 2: „To ti nezávidím.“
Matka 3: „Jsi normální? U toho být nechci!“
Matka 4: „Máš dost alkoholu?“
Matka 5: „Jsi chudák!“
Matka 6: „Myslíš, že to dům a ty přežijete?“
Matka 7: „Nechceš si ho nechat i přes noc?“
Tak uvidíme, kdo s koho.



12

 Deník fejsbukové matky
15. únor

Manželka: „Aspoň jednou v životě kdybys 
pořádně ustlal, Františku!“

 Deník fejsbukové matky
16. únor

Našim dvojčatům je dnes osm let. Přestože 
při narození vážila na gram stejně, těžko 
byste našli dvě tak odlišné osobnosti. Ro-
dila jsem celkem narychlo, poté, co mi můj 
nejmilejší kamarád Martin Hykl přinesl do 
nemocnice asi 5 kg jídla od Mc Donalda a já 
to všechno snědla!
Pokud dnes popíjíte, dejte si skleničku i na 
Viktorku a na Františka.

 Deník fejsbukové matky
17. únor

Čeština – doplň rýmy.
Fanda: KOTĚTI – PRDĚTI
Musím se smířit s tím, že z něj žádný druhý 
François Villon nebude.

 Deník fejsbukové matky
18. únor

Manžel se opět snaží vyřešit DÚ z matema-
tiky prof. Hejného pro 2. třídu.
„Tady budu sedět, dokud na to nepřijdu!“
Good luck a dobrou.



13

 Deník fejsbukové matky
19. únor

Při vyzvedávání dětí z juda.
Fanda: „Tak jsme, maminko, dělali osotogari a já jsem si ulomil druhý zub a prokousl 
jazyk. A vůbec jsem nebrečel – nejsem totiž žádný SRALGOTKA.“

 Deník fejsbukové matky
20. únor

Koupila jsem dceři nové běžecké boty. 
Domů jsem ovšem donesla každou jinak 
barevnou, a dokonce je i každá jiné značky. 
Velikost však sedí, tak se snad nikdo na 
horách pohoršovat nebude. 

 Deník fejsbukové matky
21. únor

Vezu dvě nejmladší děti a jejich kamaráda na judo zápas.
Fanda: „Tondo, ty už prý minulý rok (pozn. autorky: rozuměj příští – kluk to motá) na 
judo chodit nebudeš?“
Tonda: „Nebudu. Já chci bojovat jako želvy ninja a ty dělají karate.“
Bety: „Já jsem skoro jako želva ninja. Když si prdnu, tak i chvíli vydržím viset ve 
vzduchu!“

 Deník fejsbukové matky
22. únor

Přejíždíme lyžovat k našim východním 
sousedům a cestou se zastavujeme na 
„chlupaté knedle“ u babičky.
Věkový rozdíl 78 let – nejmilejší prababička 
a nejmladší dcerka.



14

 Deník fejsbukové matky
24. únor

Skvělý začátek dovolené!
Hned první den na horách jsem spadla ze 
schodů. Větší bouli svět neviděl!
A větší nemehlo také ne!

 Deník fejsbukové matky
25. únor

Dneska je na sjezdovce narváno. 

 Deník fejsbukové matky
26. únor

Poté, co nejmladší šestiletá dcera sjela fakt 
hnusnou červenou sjezdovku z vrcholu 
Chopku bez nejmenších problémů (zatímco 
její matka jela stylem véčko 3 metry – pád – 
vynadat manželovi, co to zase vymyslel za 
trasu – véčko 3 metry – pád):
„Maminko, ráda bych se ještě dnes přihlá-
sila na olympiádu a předjela bych Šárku 
Strachovou, prosím, prosím, dovol mi to.“



15

 Deník fejsbukové matky
28. únor

Už jste se někdy koupali a koulovali ve 
stejnou chvíli?

 Deník fejsbukové matky
29. únor

Tahle zimní „dovolená“, to je fakt peklo!
Když už jsem konečně přestala vypadat jako čert s rohem a barva boule se z fialové 
proměnila v zelenou, tak jsem si skřípla nerv v zádech.
Protože jsem sjezdovku mohla sjíždět jen v podřepu (a vydržela jsem to dva dny), 
zablokovala se mi navíc kyčel. V tuto chvíli je pohyb vpřed možný pouze plazením. 
Snad děti přežijí péči svého tatínka a nové maminky – našeho kamaráda Vládi, který 
se sem přijel rekreovat. 

 Deník fejsbukové matky
1. březen

Na začátku pobytu jsme vyfasovali pouze 
čtyři páry bačkůrek.
Chudáci spolubydlící! Vypadá to, že z lyžár-
ny odejdou v mokrých punčoškách.

 Deník fejsbukové matky
2. březen

Jsem šťastná!
Po čtyřech dnech jsem se z pozice paragrafu opět narovnala do vzpřímené polohy. 
Paní čarodějka-léčitelka byla při mačkání „důležitých bodů“ ovšem tak drsná, že jsem 
hodinu bolestí brečela. Ale teď je to paráda. Čarodějnická rada při odchodu: „Lucie, 
až přijdete domů, dejte si horkou vanu, Paralen a na něj čtyři velké panáky vodky.“
Tak jo. A ráda!



16

 Deník fejsbukové matky
5. březen

V posledních dnech studuju s potomky Hedvábnou cestu, po které putoval cestovatel 
Marco Polo. Nemohu ve vyprávění samozřejmě opomenout ani nejrůznější nemoci, 
které karavanu mořily. Je to zjevně sugestivní vyprávění.
Dnes ve škole paní učitelka našich dvojčat: „Paní Nachtigallová, Viki říká, že nemůže 
do bazénu, protože se jí na krku udělal mor!“

 Deník fejsbukové matky
6. březen

Ukládám ke spánku nejmladší, šestiletou dceru.
„Maminko, až budu velká, pojedu do Číny, abych taky viděla toho KUDLAJCHÁNA!“

 Deník fejsbukové matky
8. březen

Jen můj manžel dokáže z tomboly hasičského bálu přitáhnout domů živé sele. Jme-
nuje se Čingin. Zbytky jídla posílejte minimálně půl roku k nám!

 Deník fejsbukové matky
10. březen

Právě teď u večeře:
Fanda (nevinně): „Mami, řekni bazén!“
Matka: „Bazén“
Fanda (dáví se smíchy): „Máš kozy až na zem!“
Matka (naštvaně): „Frantino, víš, že to, co říkáš, je pěkně sprosté?“
Fanda (radostně): „Jako fakt?“
Matka: „Víš, co znamená, když se říká, že nějaká žena má kozy?“
Fanda (vážně): „No jakože zlobí a rostou jí rohy!“

 Deník fejsbukové matky
11. březen

Vinnetou by Vinnetou 
Terč je přidělaný na sukulentu opuncie, 
kdybyste to náhodou nepoznali.



17

 Deník fejsbukové matky
12. březen

Manžel povýšil stlaní na umění!

 Deník fejsbukové matky
13. březen

Viki po návratu ze školy: „Maminko, tak 
jsem dneska musela dát žákajdu paní 
učitelce! Vymyslela jsem ve třídě, že si 
budeme hrát na Dívčí válku. Ze sluchátek 
jsem si udělala přílbu a byla jsem Vlasta. 
A hádej, koho jsem určila, že byl Ctirad? Ha 
ha – brácha! Tak jsme mu daly s holkama 
na budku! A paní učitelka říkala, že by byla 
ráda, kdybychom si hráli někdy taky něja-
kou normální dětskou hru!“

 Deník fejsbukové matky
14. březen

Jsem lehoulince nervózní. Děti zmizely z domu v 9 ráno a vrátily se mokré, špinavé, 
zablácené a zadýchané až teď na oběd.
Jejich otec: „Kde se touláte a co venku děláte, vždyť sněží a je zima?“
Bety: „Hrajeme s Vaškem flašku!“

 Deník fejsbukové matky
16. březen2× foto a, b

Zimní hříva shozena!



18

 Deník fejsbukové matky
20. březen

Chápu, že sledovat zatmění přes troje 3D (a dvoje sluneční) brýle není úplně technic-
ky vhodné, ale stejně by něco mělo být vidět, ne?
Vidím prd a jen jsem pro srandu všem svým sousedům, protože mi z hlavy trčí deset 
nožiček!

 Deník fejsbukové matky
21. březen

Viki: „Maminko, o paní učitelku se dnes pokoušely mrákoty. Představ si, že přišla 
do hodiny na kontrolu paní zástupkyně, a když se paní učitelka ptala, proč si kníže 
Oldřich vybral za manželku Boženu, tak Vašek odpověděl, že kvůli tomu, že měla 
velký kozy!“

 Deník fejsbukové matky
23. březen

V rámci zachování svého duševního zdraví jsem vyprávění o Kublajchánovi a Marcu 
Polovi vyměnila za seriál Létající Čestmír.
Na zahradě to teď vypadá následovně: Děti po škole odhodí aktovky a čuchají ke 
všem kytkám, co u nás kvetou, pak začnou mávat rukama, jestli už lítají (brečí, že to 
nejde), strkají do popelnice, jestli už mají sílu (brečí, že to nejde), a chtějí, abych je 
zkoušela z japonštiny (brečí, že to nejde).
Prozatím se mi daří je aspoň přesvědčit, že rozkvetla jen květina, která vyléčí všechny 
nemoci, ale doprčic, co když dostanou rýmu?

 Deník fejsbukové matky
25. březen

Máme doma Adama Bernaua a milujeme 
ho:
Fanda: „Maminko, zítra si nic neplánuj. Pů-
jdeme na Patentový úřad. Vymyslel jsem, 
jak dostat raketu na Měsíc bez paliva.
…KDYŽ SE VIROBJEJ VELKÉ MAGNETY 
A DAJ SE NA MĚSÍC A NA ZEM, TAK 
RAKETA NEBUDE POTŘEBOVAT TRYSKY…“



19

 Deník fejsbukové matky
26. březen

Co se stane, když upečete kachnu, dáte ji do zamčeného altánu vychladit a syn pak 
poté, co tam jde pro míč, dveře nezavře?
K obědu budou bramboráky!
A kočičáci Romeo, Julie, Cesar a Kleopatra budou mít žlučníkový záchvat!

 Deník fejsbukové matky
27. březen

Viki dnes sama vyráběla korbáčiky!
Podle receptu Ládi Hrušky. Chutnají lépe, 
než vypadají.

 Deník fejsbukové matky
28. březen

Tak dneska se na lokace do černošického lesa plného bahna a pěšinek v korytech 
vysloveně těším! Předloni jsem si tam promáčkla blatník a loni při couvání rozmlátila 
zadní okno. Dnes mi bude stačit, když si tam nezlomím všechny nohy a ruce!

 Deník fejsbukové matky
29. březen

Můj syn, milovník Foglara, si přál objevit 
svou Jezerní kotlinu, tak jsem mu přání spl-
nila. Na žlutý kvítek naše bratrstvo přísaha-
lo, že neprozradí, kde leží… ani vám ne! 



20

 Deník fejsbukové matky
30. březen

Věřte – nevěřte. Vyslechnuto v autoservisu, kde mi přezouvají auto.
Zákazník: „Prosím vás, já si tady před týdnem koupil Mondeo a chci ho vrátit.“
Mechanik: „A můžu se zeptat proč?“
Zákazník: „No, když ho nastartuju, tak už mi nejde vypnout motor.“
Mechanik: „A odkdy ho tedy máte nastartované?“
Zákazník: „Motor mi běží už osm hodin.“

 Deník fejsbukové matky
31. březen

Fanda: „Mami, jestli mi ty bačkory do školy 
vyhodíš, tak se snad zabiju! Víš, co mi to 
dalo práce, aby vypadaly takhle prďácky?“

 Deník fejsbukové matky
1. duben

Tak u nás už to vypuklo!
Z deseti vajec máme tři použitelná pro 
barvení. To jde. 

 Deník fejsbukové matky
2. duben

Na chalupě je tolik sněhu, že zvažuju, že ze zadělaného těsta na mazance upleteme 
vánočku a místo větviček zlatého deště nazdobíme stromek.
A to jsem chtěla sázet rajčata!



21

 Deník fejsbukové matky
2. duben

Jsem zděšena důvěrou dětí v mé schopnosti!
Viki: „Maminko, vyprávěla jsem ve škole, že posloucháme s bráchou Michaela 
Jacksona a že se nám strašně líbí, jak dělá Moonwalk a jak tancuje jako zombík 
v Thrilleru. Spolužáci by ten tanec moc chtěli vidět, takže jsem říkala, že jim ho příští 
týden ukážeš!“
Pomoooc!

 Deník fejsbukové matky
3. duben

V 9 hodin posílám děti ven se slovy: „Dělejte si, co chcete. Hlavně se nenamočte 
a nezabahněte. Po včerejšku už totiž nemáme ani jedny suché boty a bundu!“ A za-
čínám uzlovat 25 španělských ptáčků, na což je zapotřebí klid a koncentrace, jak mi 
hospodyňky jistě potvrdí.
Děti v poledne dorazily. Běta bez holínky a všichni od hlavy až k patě v souvislé 
matlanici bahna.
„Mami, jako promiň, ale Bětuška zapadla do bahna a my jsme si najednou vzpo-
mněli, že by to mohly být Močály smutku (z Nekonečného příběhu, pozn. matky), 
tak jsme jí šli všichni na pomoc, a tak jsme se báli, že jsme furt všichni padali, ale 
zachránili jsme ji! Jen tu botu už jsme nenašli! To jsme stateční, že jo?“
Simona (kamarádka dětí): „Já si myslím, že už mě k vám asi maminka nebude pouš-
tět, až mě uvidí.“

 Deník fejsbukové matky
4. duben

Tady jde do tuhého.
Nejen, že nás syn nutí jít na Patentový úřad 
a žádá otce, aby za ním poslal novináře 
kvůli rozhovorům, ale navíc ještě zdokonalil 
přesun magnetů na Měsíc, tak aby se dali 
později přesunovat lidé a celé kontinenty!
„KDYŽ SE VEMOU DVA ŘETĚZY NEBO TAK 
NĚCO A UDĚLAJ SE VELKÉ KOULE JAKO 
VELIKÉ MAGNETY TAK PŘEVEZOU JEDNY 
NA MĚSÍC A JEDNY NA ZEMĚ KOULI TAK 
RAKETA NEBUDE POTŘEBOVAT TRYSKY. 
RAKETA BY ALE MUSELA MÍT SILNÝ MO-
TOR. FRANTIŠEK NACHTIGALL MLAČÍ“



22

 Deník fejsbukové matky
5. duben

Manžel neustále prská, že přetěžuju zásuv-
ky. Mně se to zdá úplně v pohodě!

 Deník fejsbukové matky
6. duben

Vzhledem k tomu, že máme chalupu v poli, 
museli na koledu „v pracovním“. Letos sa-
mostatně, tatínek dozoroval tajně z dálky.
Vajíčková pomazánka u nás bude k dostání 
minimálně do léta…

 Deník fejsbukové matky
8. duben

Píše se poškole, nebo po škole? No to je asi jedno.
Zkrátka: Můj syn ve škole tak zlobil, že je dnes poprvé v životě „poškole“!
Docílil tak své další vysněné mety. Byl jak Štětináč z Bratrstva kočičí pracky.

 Deník fejsbukové matky
9. duben

Syn se pro změnu rozhodl vylepšit náš zmr-
zlinovač alias „viráběč na zmrzlinu“.
JSEM LED. JSEM SE DÁ POLEVA. 



23

 Deník fejsbukové matky
9. duben

Bety: „Mamííí, jak vypadá vitamín C?“

 Deník fejsbukové matky
10. duben

Já vím, že už jsem s těmi synovými vynálezy 
trapná, ale mně to prostě přijde tak zábav-
né! Dnes Myšpulín vynalezl létající boty.

 Deník fejsbukové matky
11. duben

Hrabu se v záhonu a slyším manžela.
Manžel (hovoří směrem k jabloni): „Lucie, Lucie, jestli mi ani po pěti letech hnojení, 
stříkání a paplání se s tebou nedáš ani jedno jablko, tak tě seřežu, vořežu a jdeš na 
oheň, palice jedna dubová!“
Manželka (to jako já): „To se jako fakt ta odrůda jabloní jmenuje Lucie? To je vtipný!“
Manžel: „Nejmenuje! Ale dal jsem jabloni tvoje jméno, protože mi tě děsně připomí-
ná!“

 Deník fejsbukové matky
12. duben

Pokaždé když jíme rybu… Tatínek, rybářský 
peán, naše dítě (nebo já) a zapíchlá kost!



24

 Deník fejsbukové matky
13. duben

Stojím na břehu Máchova jezera. Čekám na schůzku kvůli pohádkovému lesu. Před 
miliónem let mě právě tady „sbalil“ manžel.
V nádrži mám asi litr nafty a peněženka zůstala doma. To jsem fakt zvědavá, jak uke-
cám paní starostku, ať mi půjčí 500 Kč, abych dojela domů!

 Deník fejsbukové matky
15. duben

Manžel jde dnes prvně na třídní schůzky (měl ještě na výběr vyzvednout Fandu 
z kytary, odvézt Viki na tancování, odvézt naše děti + 5 dalších na judo, pak všechny 
vyzvednout, jet nakoupit, udělat s dětmi úkoly, zahrát s nimi na klavír, udělat večeři, 
děti vykoupat, zahnat do postelí a uklidit).
Manžel (v 7 hodin ráno): „Brouku, do jaké třídy vlastně dvojčata chodí? A jak se 
jmenuje paní učitelka? Hlavně se těším, jak se po schůzi za paní učitelkou stavím, co 
mám s nimi ‚promrskat‘.“
Nevím, nevím, zda tu „střediskovou vesničku“ paní učitelka rozdýchá.

 Deník fejsbukové matky
16. duben

Porcuji kachnu k obědu a ptám se dětí, kterou část opeřence jim mám naservírovat 
na talíř.
Fanda: „Určitě mi, mami, nandej lýtko, jako vždycky!“
Jdu studovat anatomii ptáků, lýtko fakt nevím, kde bych našla.

 Deník fejsbukové matky
16. duben

Děti si hrají na doktora. Dvojčata léčí ne-
mocnou Bětu. Zjistili, že má TUBERKULÉZU.
S dovolením jsem ofotila lékařskou kartu – 
teplota 45 stupňů, aktivyta a rendgen…
Injekci děti nenašly, tak jsem právě vytáhla 
řvoucí Alžbětě ze sedacího svalu mikrotuž-
ku.



25

 Deník fejsbukové matky
18. duben

Poslouchám ranní debatu otce s dcerou.
Otec: „Mobil dostanete až v deseti letech. Je to moje poslední slovo a už o tom 
nechci slyšet.“
Dcera: „Tatí, to je strašně nespravedlivé, ty do něj koukáš pořád a máš ho dlouho.“
Otec: „Kdyby to bylo spravedlivé, tak si mobil koupíš sama ve dvaceti jako maminka 
a já… Tak to za našich časů bylo.“
Dcera: „No jo, ale tvoje časy už jsou v prdu!“

 Deník fejsbukové matky
20. duben

V noci slyším strašný křik a pláč z dětského pokojíčku.
Viki: „Necukrovat, prosím, necukrovat!“
Matka: „Myško, co se děje? To je jen ošklivý sen. Co se ti zdálo?“
Viki: „Že jsem kobliha!“

 Deník fejsbukové matky
21. duben

Naše děti dnes v partě bez dozoru dospě-
lých vyrazily po stopách podmokelského 
pokladu.
Trasu dlouhou 8 km (tam i zpět) šly 5 ho-
din. Prošlapané cesty ignorovaly (těmi 
chodí jen „poserky“) – plížily se polem, lou-
kou a lesem. V cíli si koupily kofolu, aby si 
jí vyčistily odřeniny a rány a „maminka nic 
nepoznala“. Pění přeci stejně jako kysličník!
Po návratu jejich tepláky letěly rovnou do 
koše a na zranění všech šesti dětí padla 
celá flaštička dezinfekce.
Zítra prý jdou zase. Jak já jim závidím!

 Deník fejsbukové matky
24. duben

Fanda: „Maminko, mohla bys prosím koupit nějaké konzervy a sníst je?“
Matka: „Jako proč?“
Fanda: „V příručce Malý badatel psali, že se z plechovek dají vyrobit bubny!“



26

 Deník fejsbukové matky
25. duben

Opět musím do obchodu. Pro změnu došlo máslo a dalších asi dvacet věcí. Ručně 
psaný lísteček jsem pochopitelně nechala doma. Volám dceři, aby lísteček našla a na-
diktovala mi ho.
Viki (diktuje do mobilu): „Takže, mami, kup: bambulíky, nehet na boty, kabka, máslo, 
hlíva, jájíčka a slíva.“
Paráda! Hned jsem chytřejší!

 Deník fejsbukové matky
26. duben

Moje dítě si strčilo do ucha sedmikrásku. Je tak hluboko, že není vidět.
Nějaká rada? Není? Tak letíme na ORL.

 Deník fejsbukové matky
27. duben

Chtěla jsem se na 15 minut zbavit dětí 
a místo toho mám doma Hrnečku, vař!

 Deník fejsbukové matky
28. duben

Dolévám vodu do ostřikovače v autě a kou-
kám, že nás na cestách zřejmě delší čas 
doprovází kuna. Snad nebyla tak blbá, že by 
překousala hadičky k brzdám!

 Deník fejsbukové matky
29. duben

Pyšná Bětuška dnes složila na judu zkoušky 
na žlutobílý pásek – jediná z deseti kluků. 
Lump je to náš šikovný!



27

 Deník fejsbukové matky
30. duben

Romeo ví, jak mi to žehlení ulehčit!

 Deník fejsbukové matky
3. květen

Děkujeme sousedům za štědrost! Do naší 
rodiny přibyli Lasse, Bosse, Olle, Brita, Anna 
a Lisa – afričtí šneci!

 Deník fejsbukové matky
4. květen

Právě teď v Hornbachu.
Zákaznice (to jako já): „Potřebuji objednat myši.“
Prodavačka: „Pro jaké účely?“
Zákaznice: „Pro čarodějnici. Dále potřebuji sépiovou kost a také nějaké fazole, jestli 
máte větší.“
Prodavačka: „Jako jak větší?“
Zákaznice: „Na přebírání. Pro Popelku.“
Prodavačka: „Moment. Já radši zavolám pana vedoucího.“
Radši mizím, myslím, že místo vedoucího volá Chocholouška.

 Deník fejsbukové matky
5. květen

Děti nevydržely a popřály mi k Svátku 
matek už dnes.
Dostala jsem krásné moduritové korále, 
srdíčko a „precizně“ vyrobenou záložku od 
Fandy s přáním „…DO NOVÍHO ROKU, AĎ 
SEŠ ZDRAVÁ A ČILÁ…“ 



28

 Deník fejsbukové matky
6. květen

Odjíždíme na svátky do Adršpašských skal.
Jediný úkol, který má manžel, je zabalit si svoje oblečení.
Manželka: „Na co taháš ze skříně ty oteplováky a lyžařskou bundu? Kraťasy máš 
v šuplíku dole.“
Manžel: „Kraťasy? Šílíš? Vláďa, a to je velký cestovatel, říkal, že je to nejstudenější 
místo na zemi, beru si oteplováky!“

 Deník fejsbukové matky
7. květen

Manželovi všechny skály v Adru připomínají 
buď půllitr, nebo párek v rohlíku.
Ale je tu krásně. Až na ten mráz, samozřej-
mě. 

 Deník fejsbukové matky
8. květen

Druhého dnešního bonusového tripu 
(15 km) – dobytí hradu Adršpach – se 
účastní jen statečné členky klanu.
Muži v penzionu přežvykují kůže a sledují 
hokej. Cesta zarostlá, turisté žádní, výhledy 
překrásné, zážitky nevšední a boty durch!

 Deník fejsbukové matky
8. květen

Prima pocit je taky ten, když dolezete po 15 km do údolí, uvaříte rodině večeři, 
vysprchujete se a těšíte se, až si počtete v průvodci (na to se třesu celý rok). A pak 
si s hrůzou uvědomíte, že bundičky dcer, které při průzkumu hradeb dost překážely, 
zůstaly viset na stromě v nejvyšším bodě dnešního výletu a autem se tam nelze ani 
přiblížit!



29

 Deník fejsbukové matky
9. květen

Zapomněla jsem sice doma hřeben, takže 
jedno dítě vypadá jako Stašová v Pelíškách 
a druhé jako Jack Sparow, ale důležité je 
to, že dopolední výlet byl vytyčen. Dlouhá 
modrá turistická značka na mapě je dobrá!
Jen výlez na Střmen byl divoký a hlavně 
kolmý.
Otec se vzdal a zůstal pod schody. Prý kvůli 
Róze. 
Jinak Teplické skály bezvadné. Jen musíte jít 
ráno, kdy ještě nejsou davy.
A byl i sníh na Sibiři a vedro na Sahaře.

 Deník fejsbukové matky
10. květen

Broumovsko, Kočičí hrádek a stolová hora 
Ostaš…
Manžel už nemůže, a tak mi sebral mapu 
a do zítřka máme utrum.

 Deník fejsbukové matky
12. květen

Puberto, zdravíme tě!
CHODIT DO POKOJE ZAKÁZÁNO! FANDA 
VRAHOUN.

 Deník fejsbukové matky
13. květen

Včera po třídních schůzkách.
Matka: „Viki, prosím tě, proč jsi na všech sešitech podepsaná jako Viktorye?“ 



30

Viki: „Mami, celý život mě to učíš psát špat-
ně! Ty neznáš H, CH, K, R, D, T, N?“
Matka: „Vikouši, tvoje jméno je cizího 
původu…“
Viki: „Viktorka není žádného cizího původu, 
to by o ní už dávno nepsala Božena Něm-
cová.“

 Deník fejsbukové matky
14. květen

Poloslepá alergií jsem šmátrala v lékárně… A místo Aeriusu jsem spolkla Immodium!

 Deník fejsbukové matky
17. květen

U nás v Ráji začaly prázdninky!
Vyzbrojeni jsme na ně parádně. 

 Deník fejsbukové matky
19. květen

Matka: „Frantíku, proč máš češtinu celou od krve?“
Fanda: „Měli jsme čtení a strašně jsem se nudil, tak jsem si v hodině vytrhl zub!“

 Deník fejsbukové matky
26. květen

Čeština 2. třída! Město Doprčic. 



31

 Deník fejsbukové matky
3. červen

Kdykoliv si vezmu podpatky, dlažba se 
rozestoupí!

 Deník fejsbukové matky
4. červen2× foto a, b

Manžel: „Brouku, ty jsi ten včerejší pohád-
kový les absolvovala v potápěčských brýlích 
a s ploutvemi na nohou, ne?“

 Deník fejsbukové matky
5. červen

Romantické koupání v opuštěném kamen-
ném lomu – paráda – doporučuji!
Co nedoporučuji, je půjčit své kroksky syno-
vi do vody, aby ho nepíchaly nožičky… Pak 
totiž také mohou uplavat a vy pak musíte 
ťapat tím kamenitým lomem a následně 
2 km štěrkovou cestou zpátky bosky… 
Lahůdková tortura!


